Номер кузова (шасси) VIN 

6.9. VIN-номер LVVDB21BXMD297452 

6.10. Двигатель (рабочий объем/мощность) 122,4 

7. Результаты оценки: 

Среднерыночная стоимость автомобиля “CHERY TIGGO 7” 2021 года выпуска гос. номер 
Р689ТС196  на момент проведения оценки составляет 1277600 (Один миллион двести семьдесят 
семь тысяч шестьсот) рублей 00 коп. 

Ликвидационная стоимость автомобиля “CHERY TIGGO 7” 2021 года выпуска гос. номер 
Р689ТС196  на момент проведения оценки составляет 850144 (Восемьсот пятьдесят тысяч сто 
сорок четыре) рублей 35 коп. 

8. Применяемые понятия и определения 

Среднерыночная стоимость – наиболее вероятная цена, по которой объект оценки может быть 

отчужден в условиях ограниченного рынка с учетом специальных требований, отраженных в договоре или

[...]

0.2000 / 1  1400000  280000 

0.2000 / 1  1595085  319017 

Среднее значение (MX)  0  1344817 

С учетом всей полученной информации, специальной стоимость автомобиля «CHERY TIGGO 7» 

2021 года выпуска гос. номер Р689ТС196 на 7 ноября 2025 года составляет 1344817 (Один миллион 
триста сорок четыре тысячи восемьсот семнадцать) руб.  

Поскольку вторичный рынок автомобилей не исключает торг при заключении сделки, то 
реальная цена продажи может быть ниже заявленной перед заключением сделки. Для учета торга 
используется коэффициент “уторговывание”. Процент снижения цен при торге (коэффициент

[...]

Процент снижения цен при торге (коэффициент “уторговывание”) для данного автомобиля в 
рассматриваемый период по статистическим данным можно принять равным 5 %. 

Специальная цена автомобиля «CHERY TIGGO 7» 2021 года выпуска гос. номер Р689ТС196 с 
учетом процента снижения цен при торге на 7 ноября 2025 года составляет 1277576 (Один миллион 
двести семьдесят семь тысяч пятьсот семьдесят шесть) рублей 15 коп. 

Согласование результатов оценки стоимости автомобиля 

Таким образом, после округления, средневзвешенная стоимость автомобиля «CHERY TIGGO 7», 
гос. номер Р689ТС196, 2021 года выпуска, в Московском регионе на 7 ноября 2025 года составляет: 

1277600 (Один миллион двести семьдесят семь тысяч шестьсот) рублей 00 коп. 

Приложение 9.2 

Расчет ликвидационной стоимости объекта оценки  

Определение ликвидационной стоимости объекта оценки  
 Ликвидационная стоимость объектов определяется на основе их рыночной стоимости в 

соответствии с концепцией вынужденности и ускоренности реализации объектов.

[...]

Kl = 0,76 / (1+ 0,2/12)0,67*12  = 665422945 

VL = 1277600 х 0,665422945= 850144,35 рублей 

Ликвидационная стоимость автомобиля “CHERY TIGGO 7” 2021 года выпуска гос. номер 

Р689ТС196  на момент проведения оценки составляет 850144 (Восемьсот пятьдесят тысяч сто 
сорок четыре) рублей 35 коп. 

Допущения и примечания 

Специалист не устанавливал подлинности правоустанавливающих документов, представленных 
Заказчиком. 

Заключение производилась без осмотра автомобиля на основании предоставленных документов. 
Специалист не несет ответственности за юридическое описание права собственности на оцениваемое